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Descripcién y Clave del Origen del Gasto :

Resultados Obten Viaje a Cd. Con prospecto de inversion.

INFORME DE ACTIVIDADES

PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE CHIHUAHUA

Fecha : 19 de Julio del 2022

Contibucionss:  Vfiaje a Cd. Con prospecto de inversion.

Conclusiones

Se lievo al prospecto a la planta de Flex y a reuniones con desarrolladores.

Datos de la Comisiéon

Nombre del Comisionado ( Apellido Patemo, Apellido Matemo y Nombre(s) :

m.de Emplead Num. Oficio de Comisién :

RODRIGO ALEJANDRO RENTERIA BILBAO 1eR RARBII0
Visie a Cd. Con prospecto da invarsion.
Pasajes
Fecha Folio Concepto del Gaslo Mombre del Proveedor Monto
- - COMBUSTIBLES ESTACION OXX0O GAS SANTOS $1,000.00
- - FLECHA AMARILLA
- - COMBUSTIBLES
- - CASETAS
- - UBERS VARIOS
- - TAXIS -
Total Pasaj; $1,000.00
Viaticos
Fecha Folio Concepto del Gasto Nombre del Proveedor
L - HOSPEDAJE FOUR POINTS $2,049.72
P - ALIMENTACION
- - ALIMENTACION
= - ALIMENTACION
- - PROPINAS
Aplicacion Contable Viaticos Total Viaticos| $2,049.72
Declaro bajo protesta de decir verdad que fui enterado del objeto y alt dela C gue d iié; que los Subtotal Gastos $3,049.72
datos contenidos en este formato son ciertos y que estoy enterado de las sanciones a las que me puedo hacer LV.A.
acreedor tanto por el il plimiento de la Cc como por la falsedad de los datos asentados. Total Gastos $3,049.72
-) Pasajes y Viaticos recibidos
Importe a reembolsar (-) -$3,049.72
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COORDINAZIOR GENERAL
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PROMOTORA
PARA EL DESARROLLO
ECONOMICO DE CHIHUAMUA

OFICIO DE COMISION

Oficio No. RBRA/10

Cd. Chihuahua, Chih,; 18 de JULIO de 2022

Nombre del empleado RODRIGO ALEJANDRO RENTERIA BILBAO

Puesto del empleado = PROMOTOR INDUSTRIAL

Direccion o Departamen' PROMOCION

RFC REBR900629JH1
Nimero de empleado 179
Presente :

Por medio del presente, me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comision que
que enseguida se detalla:

Actividad:

VIAJE A JUAREZ A REUNION CON PROSPECTO DE INVERSION

Lugar:

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA

Periodo: 12-13 DE JULIO

Al término de la comision,/debera usted rendir su informe de actividades.

Atentamente:

Ing. Alejandro Jaschack Jaquez
Coorﬁador General

c.c.p. Jefe del Departamento Administrativo
c.c.p. Expediente del empleado




EMISOR FACTURA FH - 12967

' Razén Social: Operadora Turistica Paso del Norte, S.A. Tipo Comprobante: |- Ingreso
k deCV Certificado: 00001000000413569764
h RFC: OTP180611SE2 on: 2022-07-13 08:49:48

Fecha Emisi

Fecha de Certificaci

BY SHERATON SUCURSAL

Nombre:

91E5397B-1A86-4991-8272-

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales No. Certificado SAT: 00001000000504041684
Direccién: Avenida Campos Eliseos No. Ext.9050 No. Folio (UUID):
Int.3piso Col.Campos Eliseos Juarez olio ( ): E36304FCBSF7
Chihuahua C.P 32472

on: 2022-07-13 09:49:49

Hotel Four Points by Sheraton
Ciudad Juarez - Recepcion

Lugar de Expedicion: 32349

M Direccién: Avenida Del Charro No. Ext.215 No.
Ciudad Juarez Int.2 Col. Partido Diaz Juarez
Chihuahua
RECEPTOR
Nombre: PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE
CHIHUAHUA
c: PIC800912TA4
uso CFDI: GO03 - Gastos en general
Direccion: Av, Quijote de la Mancha 1 Col, Complejo Industrial Chihuahua C.P
31136 Chihuahua Chihuahua México
DATOS HUESPED
Huesped: Renteria, Rodrigo Check In: 2022-07-12 Check Out: 2022-07-13
Folio: 16684 Habitacién: 0510 Reservacion:
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Nimero de Cantidad Clave Unidad Descripcion Precio Unitario Descuento Impuesto Importe
Producto Identificacion
90111501 - OPE- 1 ROM  Habitaci Room Charges $1,827.5 0.00 002 - IVA $1,827.5
Hoteles FPCJ11668416 on Base:$1,827.5
57720165000 Tasa: 0.080000
Importe: $146.2
Factor: Tasa
Subtotal: $1,827.50
Descuento: 0.00
IVA (0.080000%): $146.2
ISH: $73.1
Impuesto Adicional Universitario: $2,92
Importe con letra: DOS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N, Total Comprobante: $2,049.72
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién Total a Pagar: $2,049.72
Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
loneda: MXN - Peso Mexicano
1ipo Cambio 1

RFC Proveedor Certificado EFA100217SUS

SELLO DIGITAL DEL CFDI
n23eJzepW35tC8PDsB2gsgCJhK/0yJBg43In2FAeSsiaej/x48ehN/gRZ0dpbOhcj3/9E YIBWI TUGGBAWSCLI5E+nvm2PsREERf3sQOvIqCedIG1a7 11 TprDzyulyf/1 pbN4426
CRXbwx3iygngOsNJEpB5rl06K376bK9zBRSeTJ8Jbw8D87xNvIlz6ynCp1GU/EPNAMBIWacOov1EISkrOfmh7VBLGw+ZTWo10DHHF8s/GAfX7COGT +Ir6DLiHj+rpcBXX+H
4/clgPAKCY 1sn0aVhQS5r/qD5LXgNecoCn1oH 1rhXd5X2PkOIzRsvevY +P4nmdulBWwUTY 9w==

SELLO DIGITAL

gGBJYKyLsDbwV3HBLJUPSULNmMGEZTBFOB5G4QUIBEI599Wj0SqqwibLJ 1HGbfgNIvVByBjVAQA1YjCOWPusMD/MjWyd403CkDvjOC3iYsJcXvz9GI/3WRbAXO41zBTC3eTy
vHxa17bPTCGKWNHIPITNJ3qwKHqHU+feZmtVs{GoFi8BpKjTzGP8hRor/3ELzGiso0MeW4P3H3hZe+zF 1FiPy/zMerbiAV8U4 TiX0/+3CGmrBgQBkImCQ/GSIXbl4pOHexpe
Y6uOghBxRQBArXJfxJ6IPBUoI1/PvaYbgQRDOIBNIWdUNdZ4NBpxjV8yhcsart9eloisRZexpd S88uA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

111.1]91E53978-1A86-4991-8272-E36304FCBSF7|Wed Jul 13 09:49:49 CDT
2022|EFA1002178U5|n23eJzepW351C8PDsB2gsgCJhK/0yJBa43In2FAeSs/aej/x49ehN/gRZ0dpbOhcj3/9E Y IBWITUqGBAWSCLS5E +nvm2PsRBENf3sQOvJqCodIG1a711

TprDzyulyf/1pbN44Z6 CRXbwx3iyqnqOsNJEpB5r06K3Z26bK9zBRSe TJ8Jbw8D87xNvJIz6ynCp1GU/6PNAMBIWacOov1 EISkrOfmh7VBLgw+Z TWo 10DHHF8s/GOfX7C0G
T+Ir6DLiHj+rpcBXX+H4/c/gPAKCY 1snoaVhQS56rrfqD5LXgNecoCn1oH1rhXd5X2PkOlzRsvevY +P4nmdu06WwUTYSw==|0000100000050404 1684]|

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI—VERSION 3.3 EMITE
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Factura

CLI20464269

SERVICIOS GASOLINEROS DE MEXICO

Edison, 1235 Norte, Talleres, 64000
Monterrey, Nuevo Leon, Mexico

R.F.C. SGM950714DC2
Expedido en C.P. 32695

No. Certificado
00001000000413284971

Régimen Fiscal: 623 - Opcional para Grupos de Sociedades Fecha: 18/07/2022

NOMBRE PROMOTORA PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE CHIHUAHUA No. CLIENTE 1261171

; COMPLEJO INDUSTRIAL
DIRECCION DON QUIJOTE DE LA MANCHA #1 COLONIA CHIHUAHUA
CIUDAD CHIHUAHUA C.P. 31136

TIPO

ESTADO CHIHUAHUA COMPROBANTE I - INGRESO
R.F.C. PIC800912TA4 USO CFDI GO3 - Gastos en general
MONEDA MXN - Peso Mexicano TIPO DE CAMBIO 1 FORMA DE PAGO 04 - Tarjeta de crédito

CONDICIONES DE PAGO Contado CONFIRMACION METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicién

Unidad Valor Unitario Impuesto Importe

Descripeion

ProdServ. Identificador Cantidad  Clave Unidad

15101515 Pumoz?;%(ggg/zm 5 51.0465 LTR Litto PREMIUM (LT) $18.1826 002IVA |  §$71.84 $928.16
Addenda
Clave PEMEX de las estaciones de servicio del grupo: E07464
Cantidad con letra: UN MIL PESOS (00/100) M.N.
SubTotal $928.16
Descuento $0.00
Impuestos Trasladados $71.84
Impuestos Retenidos $0.00
Total Comprobante $ 1,000.00

OBSERVACIONES

**Los importes son expresados en 2 decimales en el presente documento PDF**

29104820

Infermacion del Timbre Fiscal Digital v.3.3.

R.F.C. del PAC
SNF171020F3A

Fecha y hora de certificacion |
18/07/2022 17:05:32

Folio Fiscal No. Certificado SAT
3cc313eb-3b73-44fe-b932-cdecadadbdfe 00001000000414211380

Cadena Original del Complemento de l

Sello Digital del Emisor:

UCMIWZu12TF58dd4IDyNzChenfypAY JWOTsB2X
NiNNISY8OKGTWXFIXNIrqkGAweLVUIKDZzkomxH
qbrCkB325MSuyjxSy8shn/v/R3q7mIuxL7bKsK
wlbItevGxKBugCDOHPDYicMBR8iIQ7VwfmXmuk
sQ+Hjm31uBvM1d13EkB8glhe8tKell+gsR1NSK

3/Yoo7ah3Ut/1QUFhor fa1CqMDYIj5LW576aeH
bALINNKJIJIHZxiHAxMzHeLIjhdajNsGIjERAIWXI
2hC6KsTUIekQvppdqc0/09xduw9UsyjuQidlbl
LOXnwnjQO2Fhf1iFMzjzRorhzMOHPOCUOZGBI3

Sello Digital del SAT:

bbyKngAsTHRCyvt21Keku3cR/ JiAQAOOBP3CHp
UMnaFGHZULmwxwK@ShLhwz d+WAUIMSNoOLbQ90
ME322zB025112yCRT32N3wpngckNSu9GagKYme
8RV0Z9z1HUpY]zd4BnXDme+PTSRUESWADhXOZX
Dziq/rjlasIhAeLWStSeTUpvvbAA+] 7MdySKBY
mtvMGZM70sCEPFPOMKpTXXWZ26VFNEg3Adg3+d
4qFT6CRC3TIGMIGZET//hJqdCTyQPCT2LYwz]r
SFGQ+olIiuYDkiesCsgy5cx74mm8zOPAXGRIrM
dnsur7RShacRcaMQQQbD3NXeqyr8Tuly7P5Njg

certificacion digital del SAT:

] 11.1]3cc313eb-3b73-44fe-b932-cdecadad
bAfe|2022-07-18T17:05:32 | SNF171020F3A|
UCMIWZu12Tf58dd4IDyNzChenfWpAY JwoTsB2X
NiNNISYBOKGTWXTIXN3rqkGAweLvUIKDZzkomxM
qbrCkB32SMSuyjxSy8shn/v/R3q7mIuxL7bKSK
wlbItevGxKBugCDHPDYicMBRE81IQ7VwfmXmuk
sQ+Hjm31uBvM1d13EKB8glheBtKeW+gsR1NSK
3/Y007ah3Ut/1QUFbOr f@1CqMDYIjSLVS76aeH
bAIhNKJIJHZ2xiHAxMzHeLIjhdajNsGI j6R4AIWX]
2hC6KsTUTIekQvppdqe0/09xduwdusYjuQidlbl
LOXnwnjQo2Fhf1iFMzjzRorhzMOHPoCuoZq8I3
A==|00001000000414211380) |

Este documento es una representacién impresa de un CFDI v3.3
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SECRETARIA
DE INNOVACION

Y DESARROLLO ECONOMICO —

_4:. ‘-.-7
GOBIERNDO DEL ESTADO
“""mssipodemos

Minuta de Reunion
Fecha:12-13/07/2022
Lugar: Agenda presencial
Asunto: Prospecto de inversion Pfeiffer Vacuum

ASISTENTES:
Nombre Institucion
Juan Murguia PRODECH
Rodrigo Renteria PRODECH

Bob Cook Site Selection Group

Tony Ramirez

BorderPlex Alliance

Erdi Tuenay Pfeiffer Vacuum
Michael Leyden Pfeiffer Vacuum
Cecilia Varela Flex

Eduardo Uribe Flex

Jesse Melendez Intermex
Guadalupe Saucedo Intermex

Juan lvan Alvarez

American Industries

Jose Fuentes

American Industries

TEMAS TRATADOS Y ACUERDOS

e Laempresa Pfeiffer Vacuum a través de su representante consultor Site Selection Group
solicito reunién con PRODECH de gobierno del estado para trabajar en conjunto para cubrir
agenda los dias 12 y 13 de Julio del presente en cd. Juarez.

o Bob Cook comento que estan analizando esta locacién para la instalacién de una posible
planta de manufactura. Agregé que también estan contemplando la locacion de Reynosa
para esta operacién.

e Informo que esta es su primera visita a cd. Juarez y también quieren visitar una operacion
de manufactura establecida en la ciudad que operen bajo el esquema contract

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx



@ SECRETARIA
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manufacturing y que sus procesos incluyan moldeo, metales y electronica. También les
interesa conocer el ambiente laboral y la oferta que ofrece la industria para la contratacion y
retencién de empleados.

e Menciono que también estan interesados en conocer edificios disponibles que se encuentren
terminados o en proceso de construccién para ver los disefios y opciones. Agrego que les
interesa mucho platicar con empresas que ofrezcan la opcién Shelter.

e Eldia 12 se visito la Planta Flex localizada en el Parque Industrial Independencia en la parte
Sur Oriente de la ciudad. Para lo cual se inici6 con la presentacién general de gobierno del
estado realizada por Rodrigo Renteria de PRODECH en la cual menciono las ventajas que
tenemos en el estado de Chihuahua. Comento acerca de la posicién privilegiada que
tenemos en cd. Juarez para logistica y cruces fronterizos, también menciono la experiencia
y conocimiento que tenemos como ciudad industrial. Hablo de la integracién de los diferentes
sectores clusters en el estado y ejemplos de empresas industriales que tienen sus propios
centros de disefio y crecimiento exponencial de han tenido en la regién.

o Posteriormente el representante de BorderPlex Alliance Tony Ramirez presento informacién
de la region, las ventajas y fortalezas disponibles para los inversionistas.

e Después el gerente de operaciones de Flex Eduardo Uribe presento el perfil de su empresa
en donde menciono los productos que manufacturan, sus clientes, prestaciones y beneficios
para sus empleados. Menciono el crecimiento de Flex a nivel global y sus planes de
continuar expandiendose. Al final para terminar el dia se invit6 a todos los integrantes de la
agenda a realizar un recorrido por las instalaciones de su empresa en el cual mostraron los
procesos de las diferentes areas y unidades de negocio a si como sus productos terminados
gue manufacturan.

e Eldia 13 iniciamos con la agenda y se visit6 el Parque Industrial Intermex Sur en el cual el
director comercial Jesse Melendez informo el master plan de sus nuevos edificios que se
encuentran en proceso de construccion. También informo del esquema Shelter que ellos
ofrecen a las empresas para la administracién de sus operaciones y al final dimos un
recorrido por el parque industrial.

e Para continuar con la agenda de trabajo visitamos el Parque Industrial Independencia Il de
American Industries en el cual el director comercial Juan Ivan Alvarez les mostro uno de los

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx
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GOBIERNO DEL ESTAD

Juntos Sipodemos

edificios el cual se encuentra casi terminado y les comento de las opciones de
arrendamiento.

e Para continuar con la agenda nos reunimos en las oficinas de American Industries en la cual
el representante comercial Shelter Jose Fuentes presento las opciones de este esquema y
los beneficios del programa en el cual menciono los costos de la operacion y administracién
de los diferentes recursos como el capital humano, equipo y servicios.

e Para terminar la agenda visitamos en el centro de alta tecnologia CENALTEC de Gobierno
del Estado en el cual la directora Brenda Dominguez y su equipo nos invitaron a un Tour en
sus instalaciones en el cual ingresamos a las diferentes areas de los programas y
entrenamientos disponibles para empleados y empresas en el cual nos explicaron a detalles
en que consiste cada una de las etapas del proceso.

e Al final comentaron que esta locacién es muy buena opcién para su operacion y que
solicitaran més informacién disponible de cd. Juarez para su andlisis.

e PRODECH sostendra comunicacién constante con el representante de la empresa para
conocer el avance del proyecto y enviara la informacién que soliciten para su analisis que

apoyen en la decision.

Preparado por: PRODECH

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1, Complejo Industrial, C.P. 31409, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 429-33-00
www.chihuahua.gob.mx



